

Nomor Surat	106/PGS-CS/X/2017
Nama Emiten	Panca Global Securities Tbk
Kode Emiten	PEGE
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Interim Yang Tidak Diaudit

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk periode 9 Bulan yang berakhir pada 30/09/2017 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1	PT Panca Global Sekuritas	Perusahaan Efek (sedang dalam proses pengajuan ijin ke OJK)	Jakarta	2017	Belum Beroperasi (sedang dalam proses pengajuan ijin ke OJK)	78.505.856.283	PENUH	IDR	99.99

Dokumen ini merupakan dokumen resmi Panca Global Securities Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik.

Panca Global Securities Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

[1000000] General information

Informasi umum		General information
30 September 2017		
Nama entitas	Panca Global Securities Tbk	Entity name
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period
Kode entitas	PEGE	Entity code
Nomor identifikasi entitas	AA455	Entity identification number
Industri utama entitas	Sekuritas / Securities	Entity main industry
Sektor	8. Finance	Sector
Subsektor	83. Securities Company	Subsector
Informasi pemegang saham pengendali	Individual WNI	Controlling shareholder information
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat	Pengembangan / Development	Type of board on which the entity is listed
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas tunggal / Single entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities
Periode penyampaian laporan keuangan	Kuartal III / Third Quarter	Period of financial statements submissions
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2017	Current period start date
Tanggal akhir periode berjalan	September 30, 2017	Current period end date
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2016	Prior year end date
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2016	Prior period start date
Tanggal akhir periode sebelumnya	September 30, 2016	Prior period end date
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Satuan Penuh / Full Amount	Level of rounding used in financial statements
Jenis laporan atas laporan keuangan	Tidak Diaudit / Unaudit	Type of report on financial statements
Jenis opini auditor		Type of auditor's opinion
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any
Hasil penugasan review		Result of review engagement
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review		Date of auditor's opinion or result of review report
Auditor tahun berjalan		Current year auditor
Nama partner audit tahun berjalan		Name of current year audit signing partner
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner
Auditor tahun sebelumnya		Prior year auditor
Nama partner audit tahun sebelumnya		Name of prior year audit signing partner
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII A dua tentang independensi akuntan yang	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII A two rules concerning independence of accountant providing

[5220000] Statement of financial position presented using order of liquidity - Securities Industry

Laporan posisi keuangan			Statement of financial position
	<u>30 September 2017</u>	<u>31 December 2016</u>	
Aset			Assets
Kas dan setara kas	52,782,453,876	40,993,664,674	Cash and cash equivalents
Deposito pada lembaga kliring dan penjaminan	3,072,903,585	2,964,362,618	Deposits to clearing and settlement guarantee institution
Piutang dari lembaga kliring dan penjaminan	58,266,379,400	99,636,553,900	Receivables from clearing and settlement guarantee institution
Piutang nasabah			Receivables from customers
Piutang nasabah pihak ketiga	86,241,614,187	82,538,118,546	Receivables from customers third parties
Piutang nasabah pihak berelasi	722,083,624	135,337,501	Receivables from customers related parties
Piutang perusahaan efek	0	14,795,800,000	Receivables from brokers
Piutang lainnya	558,763,177	1,292,431,734	Other receivables
Efek yang diperdagangkan	75,091,827,531	81,007,039,010	Marketable securities
Efek yang dibeli dengan janji dijual kembali	57,560,820,000	57,560,820,000	Securities purchased under agreement to resale
Pajak dibayar dimuka	382,264	8,427,434	Prepaid taxes
Biaya dibayar dimuka	975,240,119	114,500,195	Prepaid expenses
Penyertaan pada bursa efek indonesia	625,000,000	625,000,000	Investments in shares of indonesia stock exchange
Aset pajak tangguhan	1,125,636,703	1,086,723,499	Deferred tax assets
Aset tetap	1,296,123,974	1,911,659,261	Property and equipment
Aset lainnya	1,962,435,347	1,789,956,795	Other assets
Jumlah aset	340,281,663,787	386,460,395,167	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Utang kepada lembaga kliring dan penjaminan	15,314,058,400	2,838,632,300	Payables to clearing and settlement guarantee institution
Utang nasabah			Payables to customers
Utang nasabah pihak ketiga	47,296,736,483	137,769,888,212	Payables to customers third parties
Utang nasabah pihak berelasi	12,452,776,524	9,783,602,551	Payables to customers related parties
Utang perusahaan efek	0	795,000,000	Payables to securities company
Beban akrual	13,790,724,440	5,856,320,864	Accrued expenses
Utang pajak	(223,566,894)	893,172,848	Taxes payable
Kewajiban imbalan pasca kerja	4,285,055,000	4,297,055,000	post-employment benefit obligations
Liabilitas lainnya	1,600,000	7,200,000	Other liabilities
Jumlah liabilitas	92,917,383,953	162,240,871,775	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	70,835,426,400	70,835,426,400	Common stocks
Tambah modal	122,448,950	122,448,950	Additional paid-in capital

disetor			
Komponen ekuitas lainnya	1,302,705,000	1,302,705,000	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	3,200,000,000	3,150,000,000	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	171,895,850,471	148,802,955,638	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	247,356,430,821	224,213,535,988	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Kepentingan non-pengendali	7,849,013	5,987,404	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	247,364,279,834	224,219,523,392	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	340,281,663,787	386,460,395,167	Total liabilities and equity

[5311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - Securities Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain	30 September 2017	30 September 2016	Statement of profit or loss and other comprehensive income
Pendapatan kegiatan perantara perdagangan efek	7,857,205,890	9,080,519,664	Income from brokerage activity
Pendapatan kegiatan penjamin emisi dan penjualan efek	303,718,500	2,323,636	Income from underwriting activities and selling fees
Pendapatan atas pembiayaan transaksi nasabah	486,714,778	1,247,476,374	Income from financing transactions
Pendapatan kegiatan jasa penasehat keuangan	334,868,746	300,000,000	Income from financial advisory services
Keuntungan (kerugian) dari transaksi perdagangan efek yang telah direalisasi	673,221,617	0	Realised gains (losses) on trading of marketable securities
Keuntungan (kerugian) perubahan nilai wajar efek	19,651,366,661	1,342,182,764	Gains (losses) on changes in fair value of marketable securities
Pendapatan dividen	40,800,000	1,062,500	Dividends income
Beban umum dan administrasi	(9,371,970,083)	(11,103,618,691)	General and administrative expenses
Keuntungan (kerugian) selisih kurs mata uang asing	1,643,671	(24,360,156)	Gains (losses) on foreign exchange transactions
Pendapatan lainnya	12,097,482,232	17,708,077,320	Other income
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	32,075,052,012	18,553,663,411	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	(1,846,752,930)	(3,034,399,040)	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	30,228,299,082	15,519,264,371	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	30,228,299,082	15,519,264,371	Total profit (loss)
Jumlah laba rugi komprehensif	30,228,299,082	15,519,264,371	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	30,226,437,473	15,519,264,371	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	1,861,609	0	Profit (loss) attributable to non-controlling interests
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas induk	30,226,437,473	15,519,264,371	Comprehensive income attributable to parent entity
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	1,861,609	0	Comprehensive income attributable to non-controlling interests
Laba (rugi) per saham			Earnings (loss) per share
Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	42.67	21.91	Basic earnings (loss) per share from continuing operations

[5410000] Statement of changes in equity - Securities Industry - Current Year

30 September 2017

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Komponen transaksi ekuitas lainnya</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Kepentingan non-pengendali</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Other components of equity transactions</u>	<u>Appropriated retained earnings</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Non-controlling interests</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas									Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	70,835,426,400	122,448,950	1,302,705,000	3,150,000,000	148,802,955,638	224,213,535,988	5,987,404	224,219,523,392	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	70,835,426,400	122,448,950	1,302,705,000	3,150,000,000	148,802,955,638	224,213,535,988	5,987,404	224,219,523,392	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)					30,226,437,473	30,226,437,473	1,861,609	30,228,299,082	Profit (loss)
Pembentukan cadangan umum				50,000,000	(50,000,000)	0		0	Allocation for general reserves
Distribusi dividen kas					(7,083,542,640)	(7,083,542,640)		(7,083,542,640)	Distributions of cash dividends
Posisi ekuitas, akhir periode	70,835,426,400	122,448,950	1,302,705,000	3,200,000,000	171,895,850,471	247,356,430,821	7,849,013	247,364,279,834	Equity position, end of the period

[5410000] Statement of changes in equity - Securities Industry - Prior Year

30 September 2016

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Komponen transaksi ekuitas lainnya</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Other components of equity transactions</u>	<u>Appropriated retained earnings</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas								Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	70,835,426,400	122,448,950	1,466,035,000	3,100,000,000	131,649,418,909	207,173,329,259	207,173,329,259	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	70,835,426,400	122,448,950	1,466,035,000	3,100,000,000	131,649,418,909	207,173,329,259	207,173,329,259	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)					15,519,264,371	15,519,264,371	15,519,264,371	Profit (loss)
Pembentukan cadangan umum				50,000,000	(50,000,000)	0	0	Allocation for general reserves
Distribusi dividen kas					(7,083,542,640)	(7,083,542,640)	(7,083,542,640)	Distributions of cash dividends
Posisi ekuitas, akhir periode	70,835,426,400	122,448,950	1,466,035,000	3,150,000,000	140,035,140,640	215,609,050,990	215,609,050,990	Equity position, end of the period

[5510000] Statement of cash flows, direct method - Security Industry

Laporan arus kas			Statement of cash flows
	30 September 2017	30 September 2016	
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan komisi perantara pedagang efek	7,857,205,890	9,080,519,664	Receipts from brokerage commissions
Penerimaan jasa manajer investasi	301,863,750	1,284,318	Receipts from investment management fees
Penerimaan jasa penasehat keuangan	336,723,496	301,039,318	Receipts from financial advisory fees
Penerimaan dari lembaga kliring dan penjaminan	53,845,600,600	0	Receipts from clearing and guarantee institution
Pembayaran kepada lembaga kliring dan penjaminan	(0)	(10,082,520,400)	Payments to clearing and guarantee institution
Penerimaan dari penjualan efek-efek	26,239,799,757	0	Proceeds on sale of marketable securities
Pembayaran untuk pembelian efek-efek	(0)	(23,621,586,143)	Payments for purchase of marketable securities
Penerimaan dari pelanggan	0	22,298,769,712	Receipts from customers
Penerimaan bunga dari aktivitas operasi	3,885,542,905	3,871,254,622	Interests received from operating activities
Pembayaran gaji dan tunjangan	(717,145,169)	(9,908,532,775)	Payments for salaries and allowances
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi	(2,735,605,422)	(2,205,865,017)	Income taxes refunded (paid) from operating activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas operasi	7,791,258,529	15,907,437,827	Other cash inflows (outflows) from operating activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	18,711,824,816	5,641,801,126	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi			Cash flows from investing activities
Penerimaan dari penjualan aset tetap	570,000,000	0	Proceeds from disposal of property and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(122,486,051)	(580,588,184)	Payments for acquisition of property and equipment
Pencairan (penempatan) dana yang dibatasi penggunaannya dari aktivitas investasi	(108,540,967)	(102,074,895)	Withdrawal (placement) of restricted funds from investing activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas investasi	(178,465,956)	23,042,577	Other cash inflows (outflows) from investing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	160,507,026	(659,620,502)	Total net cash flows received from (used in) investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan			Cash flows from financing activities
Pembayaran dividen dari aktivitas pendanaan	(7,083,542,640)	(7,083,542,640)	Dividends paid from financing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	(7,083,542,640)	(7,083,542,640)	Total net cash flows received from (used in) financing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	11,788,789,202	(2,101,362,016)	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents

Kas dan setara kas arus kas, awal periode	40,993,664,674	40,315,800,329	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	52,782,453,876	38,214,438,313	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period